Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13011

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3035 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por
la que se nombra personal estatutario fijo del servicio Murciano de
Salud en la categoria de Diplomado no Sanitario, opcion Gestion
Administrativa, a los aspirantes que han resultado seleccionados
en las pruebas selectivas convocadas al amparo de los Acuerdos
de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo
de 2016 del Consejo de Administracion del Servicio Murciano de
Salud por los que se aprobaron la ofertas de plazas que habian
de ser provistas por el procedimiento de promocién interna
correspondientes a los aifios 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.% 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.% 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM n.° 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracion
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las ofertas de plazas que habian
de ser provistas por el procedimiento de promocién interna correspondientes
a los afios 2014, 2015 y 2016, tras haber sido previamente informadas por el
Consejo Regional de la Funcién Publica.

2.9) Tras ello, por medio de la Resolucién del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 21 de noviembre de 2017 (BORM numero 281 de 5 de
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal
estatutario fijo en la categoria de Diplomado No Sanitario, opcidn Gestion
Administrativa.

3.9) La base 19 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcidén estatutaria mediante resolucién del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a esa convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la categoria de Diplomado no
Sanitario, opcion Gestion Administrativa.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacion,
administracidon y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-220620-3035



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13012

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
en la categoria de Diplomado no Sanitario, opcion Gestién Administrativa por el
turno de promocion interna, al personal que figura en el Anexo a esta Resolucion,
tras haber superado las pruebas selectivas convocadas por Resoluciéon del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 21 de noviembre de 2017
(BORM numero de 281 de 5 de diciembre).

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucidn en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesién, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicion de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 5 de junio de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-220620-3035



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13013

ANEXO
Categoria: DIPLOMADO NO SANITARIO
Opcion: GESTION ADMINISTRATIVA
N° D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO
ORDEN ACCESO
1 #+5999* | HERNANDEZ MESEGUER | CONSUELO Hospital G"eneral Universitario "Morales Murcia Promocion
Meseguer Interna
2 #+3133* | DE LA PAZ ORTIZ MARIA PILAR 8omplejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion
artagena Interna
3 **6660* | MARTINEZ MARTINEZ MARIA JESUS Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion
Cartagena Interna
g 5 " Promocién
4 ***9676** | PALENZUELA ORTA DOLORES Hospital "Rafael Méndez Lorca Interna
Sl M . Promocién
5 ***0447** | LOPEZ CORBALAN MARIA CARMEN | Hospital "Virgen del Castillo Yecla Iterna

NPE: A-220620-3035 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4048/2020	Orden de 16 de junio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3981/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo del servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Gestión Administrativa, a los aspirantes que han resu
	3984/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las
	3985/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	4167/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de personal de servicios opción Ayudante de Servicios del Servicio Murcia
	4168/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica d
	4104/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialis
	4169/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialist
	4170/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud, 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	3835/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto de mejora de vial de servicio en Autovía A-30, entre P.K. 121+900 y P.K. 122+400. T.M. Lorquí (Murcia). Expte. CO-AC-AU/001-20-4.
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	839/2020	Juicio verbal 395/2019.
	De lo Social número Dos de Badajoz
	4083/2020	Despido/ceses en general 875/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3828/2020	Aprobación definitiva de modificación del Programa de Actuación por fases de la UA-1 Zapatero, promovida por Frutas Esther S.A.
	3829/2020	Titularidad de parcela del cementerio.
	Águilas
	3846/2020	Oferta de empleo público 2020.
	Alcantarilla
	3847/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Bullas
	3844/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Cehegín
	3841/2020	Información pública y audiencia el denominado como «Informe de Viabilidad “La Muralla”».
	3842/2020	Información pública y audiencia del «Estudio de viabilidad económico-financiera “Bar-Cafetería de la Estación de Autobuses de Cehegín”». 
	3843/2020	Información pública sobre inicio de expediente tendente a la mutación demanial jurídica del inmueble sito en calle Esteban Zarco, n.º 7 antes C/ Regino Lorencio, n.º 1.
	Fuente Álamo de Murcia
	4019/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés publico, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica denominada “FV Fuente Álamo I”.
	4089/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica.
	Lorquí
	4009/2020	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 7/2020.
	Mazarrón
	3848/2020	Anuncio de aprobación inicial de estudio de viabilidad del contrato de concesión del servicio del Centro de Atención a la Infancia (CAI) de Puerto de Mazarrón.
	3849/2020	Declaración de interés público para la instalación de planta de compostaje de restos vegetales en lugar El Reventón, diputación de El Saladillo; en parcela 33 del polígono 31 del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	3864/2020	Aprobación definitiva del Programa de Actuación junto con el Proyecto de Estatutos y Bases de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Industrial “UAI-T3”, promovido por Fini Golosinas España SLU.
	Santomera
	3867/2020	Aprobado inicialmente el cambio de sistema de gestión del Plan Parcial Sector “MZ-14”.
	Yecla
	4065/2020	Exposición pública del expediente relativo a solicitud de construcción de una planta de generación de energía solar fotovoltaica, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	3952/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	3898/2020	Convocatoria de elecciones a distintos cargos de la Comunidad de Regantes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-19T21:06:35+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



